## МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ПРИКАЗ		БОЕРЫК	
	г. Казань	<u>No</u>	

О проведении конкурса на соискание грантов Министерства культуры Республики Татарстан для создания городской татарской и русской культурно-досуговой среды в 2025 году

В рамках реализации государственной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2023-2030 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.09.2020 № 821 «Об утверждении государственной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2023-2030 годы», а также в целях активизации деятельности учреждений культурно-досугового типа муниципальных образований Республики Татарстан по развитию и пропаганде национальных культур,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Объявить конкурс на соискание грантов Министерства культуры Республики Татарстан для создания городской татарской и русской культурно-досуговой среды в 2025 году (далее Конкурс).
- 2. Определить срок приема заявок на участие в Конкурсе с 10 февраля по 10 марта 2025 года.
- 3. Отделу взаимодействия с общественными организациями в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня подписания настоящего приказа разместить на официальном сайте Министерства культуры Республики Татарстан www.mincult.tatar.ru информацию о проведении Конкурса.
- 4. Отделу инфраструктурного обеспечения и творческих индустрий обеспечить координацию организационно-технической деятельности, подготовки



заседаний и ведение документации Экспертного совета конкурса на соискание грантов Министерства культуры Республики Татарстан для создания городской татарской и русской культурно-досуговой среды.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ю.И.Адгамову.

Министр И.Х.Аюпова

Лист согласования к документу № 54од от 07.02.2025

Инициатор согласования: Грязнова Е.В. Ведущий специалист отдела инфраструктурного обеспечения и творческих индустрий

Согласование инициировано: 06.02.2025 15:35

ист	согласования	Тип согласова	ния: <b>смешанн</b> о	
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
ип сог	ласования: параллельное			
1	Самсонова В.В.		Согласовано 06.02.2025 - 17:10	-
2	Мусин Н.И.		Согласовано 06.02.2025 - 16:38	-
Гип сог	ласования: <b>последовательное</b>			
3	Адгамова Ю.И.		Согласовано 07.02.2025 - 08:17	-
Гип сог	ласования: <b>последовательное</b>			
4	Аюпова И.Х.		□Подписано 07.02.2025 - 22:01	-